
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

기술지원과 10,143,552 11,194,957 △1,051,405

국          4,087,239

균          1,360,000

도            787,501

시          3,908,812

소득증대를 위한 기술지원 10,018,922 11,088,808 △1,069,886

국          4,087,239

균          1,360,000

도            787,501

시          3,784,182

농산물 수출 및 경영정보화 341,080 159,220 181,860

국             42,070

도             68,200

시            230,810

농산물소득조사분석지원 5,400 3,420 1,980

국              5,400

202 여비 1,800 1,020 780

국              1,800

01  국내여비

  ◎농산물 소득조사 분석

1,020 7801,800

1,8001,800,000원

국              1,800

301 일반보상금 3,600 2,400 1,200

국              3,600

12  기타보상금

  ◎농산물 소득조사 분석

2,400 1,2003,600

3,6003,600,000원

국              3,600

농업경영컨설팅 22,400 16,800 5,600

국             16,000

도              3,200

시              3,200

402 민간자본이전 22,400 16,800 5,600

국             16,000

도              3,200

시              3,200

01  민간자본보조 16,800 5,60022,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

  ◎농업경영컨설팅 지원 22,40022,400,000원

국             16,000

도              3,200

시              3,200

농산물 e-비지니스 활성화 지원 22,400 9,000 13,400

국             11,200

시             11,200

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

01  사무관리비

  ◎농산물 e-비지니스 활성화 지원

0 10,00010,000

 10,000  10,000,000원

국              5,000

시              5,000

202 여비 1,000 0 1,000

국                500

시                500

01  국내여비

  ◎농산물 e-비지니스 활성화 지원

0 1,0001,000

 1,000  1,000,000원

국                500

시                500

206 재료비 2,000 0 2,000

국              1,000

시              1,000

01  재료비

  ◎농산물 e-비지니스 활성화 지원

0 2,0002,000

 2,000  2,000,000원

국              1,000

시              1,000

301 일반보상금 9,400 0 9,400

국              4,700

시              4,700

10  행사실비보상금

  ◎농산물 e-비지니스 활성화 지원

0 9,4009,400

 9,400  9,400,000원

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

국              4,700

시              4,700

농산물 수출촉진 자금지원 150,000 0 150,000

도             65,000

시             85,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

도             65,000

시             85,000

02  민간경상보조

  ◎농산물 수출촉진자금 지원

0 150,000150,000

150,000150,000,000원

도             65,000

시             85,000

농업경영 기술현장 실용화(소득자원) 6,340 0 6,340

국              3,170

시              3,170

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국                750

시                750

01  사무관리비

  ◎농업경영 기술현장 실용화

0 1,5001,500

1,5001,500,000원

국                750

시                750

202 여비 1,500 0 1,500

국                750

시                750

01  국내여비

  ◎농업경영 기술현장 실용화

0 1,5001,500

1,5001,500,000원

국                750

시                750

301 일반보상금 3,340 0 3,340

국              1,670

시              1,670

10  행사실비보상금

  ◎농업경영 기술현장 실용화

0 3,3403,340

3,3403,340,000원

국              1,670
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

시              1,670

지역특화농업기술정보화 지원 9,000 0 9,000

국              6,300

시              2,700

101 인건비 9,000 0 9,000

국              6,300

시              2,700

10  기간제근로자등보수

  ◎지역특화농업기술 정보화 서비스

0 9,0009,000

 9,000  9,000,000원

국              6,300

시              2,700

전산교육장 및 홈페이지 운영 5,000 13,000 △8,000

405 자산취득비 5,000 13,000 △8,000

01  자산및물품취득비

  ◎농업인 전산교육장 책상 교체

13,000 △8,0005,000

5,0005,000,000원

농산물 수출육성 72,240 71,000 1,240

201 일반운영비 600 0 600

01  사무관리비

  ◎운영수당

0 600600

600600,000원

301 일반보상금 1,640 1,000 640

10  행사실비보상금

  ◎수출촉진대책 교육 참석자 실비보상

  ◎중앙 및 도단위 교육참석 실비보상

1,000 6401,640

 840  840,000원

 800  800,000원

307 민간이전 60,000 0 60,000

02  민간경상보조

  ◎농산물 수출포장재 지원

0 60,00060,000

60,00060,000,000원

402 민간자본이전 10,000 70,000 △60,000

01  민간자본보조

  ◎수출파프리카 농가 종자대 지원

70,000 △60,00010,000

 10,000  10,000,000원

농업경영정보화사업 4,400 2,000 2,400

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01  사무관리비 0 2,0002,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

  ◎운영수당 2,0002,000,000원

301 일반보상금 2,400 2,000 400

10  행사실비보상금

  ◎농업법인체 중앙ㆍ도단위 교육 참석자 실

    비보상

  ◎농업인 정보화 중앙단위 교육 참석자 실

    비보상

2,000 4002,400

 1,200  1,200,000원

 1,200  1,200,000원

농산물 전자상거래 43,900 34,000 9,900

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01  사무관리비

  ◎일반수용비

0 3,0003,000

3,0003,000,000원

206 재료비 2,000 1,000 1,000

01  재료비

  ◎전자상거래 농가 농산물 홍보 및 시식 재

    료구입

1,000 1,0002,000

 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 3,200 0 3,200

10  행사실비보상금

  ◎사이버연구회 특산물 및 쇼핑몰 홍보활동

    실비보상

0 3,2003,200

 3,200  3,200,000원

307 민간이전 18,000 18,000 0

02  민간경상보조

  ◎사천몰(쇼핑몰) 인터넷홍보비 지원

18,000 018,000

 18,000  18,000,000원

402 민간자본이전 17,700 5,000 12,700

01  민간자본보조

  ◎농가 홈페이지 구축지원

  ◎전자상거래용 포장재 개발지원

  ◎전자상거래 사이버연구회원 홈페이지 유

    지보수비 지원

  ◎전자상거래 고객관리 프로그램 지원

5,000 12,70017,700

3,0003,000,000원

 5,000  5,000,000원

 7,200  7,200,000원

 2,500  2,500,000원

식량안정생산 5,476,162 5,237,390 238,772

국          3,946,257

도            177,692

시          1,352,213
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

농산물 품질고급화 생산단지 육성 100,000 100,000 0

국             50,000

시             50,000

201 일반운영비 14,000 17,000 △3,000

국              7,000

시              7,000

01  사무관리비

  ◎탑라이스 쌀 생산기술 시범

17,000 △3,00014,000

14,00014,000,000원

국              7,000

시              7,000

202 여비 5,000 5,000 0

국              2,500

시              2,500

01  국내여비

  ◎탑라이스 쌀생산단지 육성

5,000 05,000

5,0005,000,000원

국              2,500

시              2,500

301 일반보상금 5,000 3,000 2,000

국              2,500

시              2,500

10  행사실비보상금

  ◎탑라이스 쌀생산단지 육성

3,000 2,0005,000

5,0005,000,000원

국              2,500

시              2,500

402 민간자본이전 76,000 75,000 1,000

국             38,000

시             38,000

01  민간자본보조

  ◎탑라이스 쌀생산단지 육성

75,000 1,00076,000

76,00076,000,000원

국             38,000

시             38,000

고품질쌀 기술보급 45,000 25,000 20,000

도             20,000

시             25,000

402 민간자본이전 45,000 25,000 20,000

- 6 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

402 민간자본이전 도             20,000

시             25,000

01  민간자본보조

  ◎고품질 벼 건조저장시범

  ◎초생력 쌀생산비 절감시범

25,000 20,00045,000

20,00020,000,000원

도              7,500

시             12,500

25,00025,000,000원

도             12,500

시             12,500

고품질 쌀생산 시범단지 조성 82,320 99,960 △17,640

도             30,870

시             51,450

402 민간자본이전 82,320 99,960 △17,640

도             30,870

시             51,450

01  민간자본보조

  ◎고품질 쌀생산 시범단지 조성

99,960 △17,64082,320

 82,320  82,320,000원

도             30,870

시             51,450

벼 병해충 방제 48,910 22,500 26,410

도             15,630

시             33,280

206 재료비 12,830 0 12,830

도              4,810

시              8,020

01  재료비

  ◎벼 병해충 공동방제

0 12,83012,830

12,83012,830,000원

도              4,810

시              8,020

402 민간자본이전 36,080 0 36,080

도             10,820

시             25,260

01  민간자본보조

  ◎벼 병해충 공동방제비 지원

0 36,08036,080

36,08036,080,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

도             10,820

시             25,260

쌀소득보전고정직불 3,618,557 3,618,557 0

국          3,618,557

201 일반운영비 1,457 1,457 0

국              1,457

01  사무관리비

  ◎쌀소득보전직불 행정비

1,457 01,457

1,4571,457,000원

국              1,457

202 여비 3,000 3,000 0

국              3,000

01  국내여비

  ◎쌀소득보전직불 행정비

3,000 03,000

3,0003,000,000원

국              3,000

301 일반보상금 3,614,100 3,614,100 0

국          3,614,100

12  기타보상금

  ◎쌀소득보전직불 보상금

3,614,100 03,614,100

3,614,1003,614,100,000원

국          3,614,100

맞춤형 중소형 농기계 공급사업 50,000 25,800 24,200

도             50,000

402 민간자본이전 50,000 25,800 24,200

도             50,000

01  민간자본보조

  ◎탑라이스 시범단지 콤바인 지원

25,800 24,20050,000

 50,000  50,000,000원

도             50,000

벼 육묘장 설치 80,000 0 80,000

도             30,000

시             50,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             30,000

시             50,000

01  민간자본보조

  ◎벼 육묘장 설치

0 80,00080,000

80,00080,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

도             30,000

시             50,000

밀 건조저장시설 275,000 0 275,000

국            220,000

도             16,500

시             38,500

402 민간자본이전 275,000 0 275,000

국            220,000

도             16,500

시             38,500

01  민간자본보조

  ◎밀 건조저장시설 증설

0 275,000275,000

275,000275,000,000원

국            220,000

도             16,500

시             38,500

식량작물시범 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

01  민간자본보조

  ◎고품질 쌀 생산비 절감 기술시범

0 100,000100,000

 100,000  100,000,000원

국             50,000

시             50,000

과학영농장비 운영 15,400 0 15,400

국              7,700

시              7,700

101 인건비 11,138 0 11,138

국              5,569

시              5,569

10  기간제근로자등보수

  ◎병해충 진단실 운영

0 11,13811,138

11,13811,138,000원

국              5,569

시              5,569
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

207 연구개발비 1,962 0 1,962

국                981

시                981

03  시험연구비

  ◎병해충 진단실 운영

0 1,9621,962

1,9621,962,000원

국                981

시                981

301 일반보상금 300 0 300

국                150

시                150

12  기타보상금

  ◎병해충 진단실 운영

0 300300

300300,000원

국                150

시                150

405 자산취득비 2,000 0 2,000

국              1,000

시              1,000

01  자산및물품취득비

  ◎병해충 진단실 장비구입

0 2,0002,000

2,0002,000,000원

국              1,000

시              1,000

야생동물 피해보상 지원 48,975 0 48,975

도             14,692

시             34,283

301 일반보상금 48,975 0 48,975

도             14,692

시             34,283

12  기타보상금

  ◎야생동물 피해보상 지원

0 48,97548,975

48,97548,975,000원

도             14,692

시             34,283

고품질 쌀 안정생산 957,200 873,000 84,200

206 재료비 1,000 1,000 0

01  재료비

  ◎병해충 예찰용품 구입

1,000 01,000

1,0001,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

301 일반보상금 700 800 △100

10  행사실비보상금

  ◎고품질 쌀생산 평가 참석자 실비보상

800 △100700

 700  700,000원

307 민간이전 10,000 0 10,000

02  민간경상보조

  ◎고향 부모님 효도 묘판보내기 지원

0 10,00010,000

 10,000  10,000,000원

402 민간자본이전 945,500 871,200 74,300

01  민간자본보조

  ◎고품질 쌀생산 저질소 비료 지원

  ◎벼 육묘 인공상토 공급

  ◎쌀 원적외선 건조시설 지원

  ◎일괄 파종기 구입 지원

  ◎돌발 병해충방제 지원

  ◎효도묘판용 이송탑재판(트럭용) 지원

  ◎벼 조기재배시범

871,200 74,300945,500

 600,000  600,000,000원

200,000200,000,000원

42,50042,500,000원

10,00010,000,000원

80,00080,000,000원

 10,000  10,000,000원

3,0003,000,000원

식량작물 재해대책 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

05  민간위탁금

  ◎재해대비 예비묘판 설치

3,000 03,000

3,0003,000,000원

신기술연구사업 51,800 27,800 24,000

207 연구개발비 21,800 27,800 △6,000

03  시험연구비

  ◎농작물 표본 제작

  ◎저항성 잡초 방제 시범

  ◎논콩 재배시범

  ◎흰찰쌀보리 생력재배 시범

  ◎기능성 쌀 재배시범

  ◎고품질 쌀 증식사업

27,800 △6,00021,800

1,0001,000,000원

1,0001,000,000원

4,8004,800,000원

9,0009,000,000원

3,0003,000,000원

3,0003,000,000원

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01  민간자본보조 0 30,00030,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

  ◎우리밀 생산시범 30,00030,000,000원

FTA 극복 활력화 3,057,450 3,567,436 △509,986

국             94,800

균          1,000,000

도            315,609

시          1,647,041

지역특성화 기술개발사업 지원 80,000 80,000 0

도             40,000

시             40,000

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

도             40,000

시             40,000

01  민간자본보조

  ◎버섯재배사 환경자동화 제어 시범

80,000 080,000

 80,000  80,000,000원

도             40,000

시             40,000

지역특화사업 700,000 700,000 0

균            500,000

도             60,000

시            140,000

402 민간자본이전 700,000 697,000 3,000

균            500,000

도             60,000

시            140,000

01  민간자본보조

  ◎대단위 웰빙녹차 가공산업 육성

697,000 3,000700,000

 700,000  700,000,000원

균            500,000

도             60,000

시            140,000

수출농산물생산지도 111,600 43,400 68,200

도             41,850

시             69,750

402 민간자본이전 111,600 43,400 68,200

도             41,850
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

402 민간자본이전 시             69,750

01  민간자본보조

  ◎조직배양묘 수출딸기 생산단지 조성

  ◎친환경 수출농산물 생산단지 패키지 시범

  ◎국제신품종 보호대응 수출딸기 단지 조성

  ◎수출농단 미생물농법 연작장해

  ◎레일식 자동방제 클레임 방지

  ◎수출농가 탄산가스 농법시범

43,400 68,200111,600

 40,000  40,000,000원

도             15,000

시             25,000

 32,000  32,000,000원

도             12,000

시             20,000

 6,000  6,000,000원

도              2,250

시              3,750

 12,000  12,000,000원

도              4,500

시              7,500

 15,200  15,200,000원

도              5,700

시              9,500

6,4006,400,000원

도              2,400

시              4,000

시설원예 기술보급 73,600 96,200 △22,600

도             27,600

시             46,000

402 민간자본이전 73,600 91,200 △17,600

도             27,600

시             46,000

01  민간자본보조

  ◎중앙권취식 자동개폐 난방비 절감

  ◎시설원예 자동제습장치 수출확대

91,200 △17,60073,600

 32,000  32,000,000원

도             12,000

시             20,000

 16,000  16,000,000원

도              6,000

시             10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

  ◎시설원예 에어믹스 적정환경조성 시범

  ◎양액재배 원예작물 품질향상 시범

 16,000  16,000,000원

도              6,000

시             10,000

 9,600  9,600,000원

도              3,600

시              6,000

과수폐원작업비지원 18,796 187,920 △169,124

국              9,398

도              3,759

시              5,639

307 민간이전 18,796 187,920 △169,124

국              9,398

도              3,759

시              5,639

02  민간경상보조

  ◎과수원 정비 지원사업

187,920 △169,12418,796

18,79618,796,000원

국              9,398

도              3,759

시              5,639

농작물 재해보험지원 85,000 85,000 0

도             35,000

시             50,000

307 민간이전 85,000 85,000 0

도             35,000

시             50,000

02  민간경상보조

  ◎농작물 재해보험료 지원

85,000 085,000

85,00085,000,000원

도             35,000

시             50,000

FTA지방자율사업 3,000 0 3,000

국              3,000

202 여비 1,500 0 1,500

국              1,500

01  국내여비 0 1,5001,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

  ◎지방자율계획수립비 지원 1,5001,500,000원

국              1,500

301 일반보상금 1,500 0 1,500

국              1,500

10  행사실비보상금

  ◎지방자율계획수립비 지원

0 1,5001,500

1,5001,500,000원

국              1,500

제2차 화훼산업육성 5개년 계획 48,000 0 48,000

도             24,000

시             24,000

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

도             24,000

시             24,000

01  민간자본보조

  ◎경남자생식물 상품화 시범

  ◎신품종 및 신화종 시험보급

0 48,00048,000

24,00024,000,000원

도             12,000

시             12,000

24,00024,000,000원

도             12,000

시             12,000

과수 초생재배(들묵새) 시범사업 16,400 0 16,400

도              8,200

시              8,200

402 민간자본이전 16,400 0 16,400

도              8,200

시              8,200

01  민간자본보조

  ◎과원 초생재배 친환경 과실생산

0 16,40016,400

 16,400  16,400,000원

도              8,200

시              8,200

향토산업육성 1,000,000 0 1,000,000

균            500,000

도             60,000

시            440,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

201 일반운영비 40,000 0 40,000

균             20,000

도              2,400

시             17,600

01  사무관리비

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축

0 40,00040,000

 40,000  40,000,000원

균             20,000

도              2,400

시             17,600

207 연구개발비 110,000 0 110,000

균             55,000

도              6,600

시             48,400

01  연구용역비

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축

0 110,000110,000

 110,000  110,000,000원

균             55,000

도              6,600

시             48,400

401 시설비및부대비 650,000 0 650,000

균            325,000

도             39,000

시            286,000

01  시설비

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축

02  감리비

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축

03  시설부대비

0 635,115635,115

 635,115  635,115,000원

균            317,558

도             38,107

시            279,450

0 10,79010,790

 10,790  650,000,000원*1.66%

균              5,395

도                647

시              4,748

0 4,0954,095
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축

 4,095  650,000,000원*0.63%

균              2,047

도                246

시              1,802

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

균            100,000

도             12,000

시             88,000

01  민간자본보조

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축

0 200,000200,000

 200,000  200,000,000원

균            100,000

도             12,000

시             88,000

원예작물시범 85,000 0 85,000

국             42,500

시             42,500

402 민간자본이전 85,000 0 85,000

국             42,500

시             42,500

01  민간자본보조

  ◎과실수확후 관리종합기술 투입

  ◎딸기 로얄티대응 우리품종 생산단지 시범

  ◎시설채소 생력화 패키지 시범

0 85,00085,000

 15,000  15,000,000원

국              7,500

시              7,500

 20,000  20,000,000원

국             10,000

시             10,000

 50,000  50,000,000원

국             25,000

시             25,000

농산물 품질고급화 생산단지 조성 69,804 0 69,804

국             34,902

시             34,902

402 민간자본이전 69,804 0 69,804
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

402 민간자본이전 국             34,902

시             34,902

01  민간자본보조

  ◎탑프루트 생산 시범단지 조성

0 69,80469,804

 69,804  69,804,000원

국             34,902

시             34,902

신기술 연구활동 지원 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

101 인건비 1,000 0 1,000

국                500

시                500

10  기간제근로자등보수

  ◎신기술 연구활동 지원

0 1,0001,000

1,0001,000,000원

국                500

시                500

202 여비 600 0 600

국                300

시                300

01  국내여비

  ◎신기술 연구활동 지원

0 600600

600600,000원

국                300

시                300

402 민간자본이전 8,400 0 8,400

국              4,200

시              4,200

01  민간자본보조

  ◎새기술실증 시범 연구활동 지원

0 8,4008,400

 8,400  8,400,000원

국              4,200

시              4,200

화훼 산업단지 조성 17,500 0 17,500

도              7,000

시             10,500

402 민간자본이전 17,500 0 17,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

402 민간자본이전 도              7,000

시             10,500

01  민간자본보조

  ◎화훼시설 현대화(2개소)

0 17,50017,500

17,50017,500,000원

도              7,000

시             10,500

화훼유통구조개선 14,250 0 14,250

도              5,700

시              8,550

402 민간자본이전 14,250 0 14,250

도              5,700

시              8,550

01  민간자본보조

  ◎화훼유통시설 및 장비확충

0 14,25014,250

14,25014,250,000원

도              5,700

시              8,550

원예전문컨설턴트 지도공무원육성 5,000 0 5,000

도              2,500

시              2,500

202 여비 5,000 0 5,000

도              2,500

시              2,500

04  국제화여비

  ◎원예전문컨설턴트 지도공무원 육성

0 5,0005,000

 5,000  5,000,000원

도              2,500

시              2,500

FTA극복 활력화 사업 219,500 56,000 163,500

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

01  사무관리비

  ◎임차료

0 3,0003,000

3,0003,000,000원

206 재료비 1,000 0 1,000

01  재료비

  ◎특용작물 친환경자재 지원

0 1,0001,000

1,0001,000,000원

301 일반보상금 1,400 2,000 △600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

10  행사실비보상금

  ◎원예 분야 전국 평가회

2,000 △6001,400

1,4001,400,000원

307 민간이전 5,000 2,500 2,500

04  민간행사보조

  ◎제3회 다자연페스티벌

0 5,0005,000

5,0005,000,000원

402 민간자본이전 209,100 46,500 162,600

01  민간자본보조

  ◎풋마늘 한해대책 관수시설 사업

  ◎딸기 수막 물받이 시설 설치사업

  ◎뿌리째 먹는 사천 풋마늘 명품화 사업

    ㅇ풋마늘 중식포 운영

    ㅇ유용미생물(EM)활용 풋마늘 고급화

    ㅇ풋마늘 쪽분리기 및 선별기 구입

    ㅇ풋마늘ㆍ고구마줄기 복합 소득작물 단

      지 조성

  ◎유용 미생물(EM)농업적 활용 미생물 배양

    기 사업

  ◎FTA대응 초경량 전동 전정가위 보급 사업

  ◎기능성 배 봉지 보급 지원사업

  ◎무농약 페르몬 트랩 설치 사업

46,500 162,600209,100

 7,000  7,000,000원

 30,000  30,000,000원

28,100

5,0005,000,000원

 12,500  12,500,000원

 5,600  5,600,000원

 5,000  5,000,000원

 21,000  21,000,000원

 50,000  50,000,000원

 45,000  45,000,000원

 28,000  28,000,000원

별주부전 테마관광 인프라 구축 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01  시설비

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축

0 500,000500,000

 500,000  500,000,000원

농산물 유통체계 개선 1,144,230 2,124,762 △980,532

국              4,112

균            360,000

도            226,000

시            554,118

양곡관리 3,712 3,858 △146
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

양곡관리 국              3,712

201 일반운영비 1,496 1,506 △10

국              1,496

01  사무관리비

  ◎양곡관리

1,506 △101,496

1,4961,496,000원

국              1,496

202 여비 2,216 2,352 △136

국              2,216

01  국내여비

  ◎양곡관리

2,352 △1362,216

2,2162,216,000원

국              2,216

채소특작 안정생산 지원 2,000 2,000 0

도              1,000

시              1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도              1,000

시              1,000

01  사무관리비

  ◎농산물 안전성 조사

2,000 02,000

2,0002,000,000원

도              1,000

시              1,000

농산물산지유통센터 건립 630,000 1,400,000 △770,000

균            360,000

도            135,000

시            135,000

402 민간자본이전 630,000 1,400,000 △770,000

균            360,000

도            135,000

시            135,000

01  민간자본보조

  ◎농산물 산지유통센터 건립

1,400,000 △770,000630,000

630,000630,000,000원

균            360,000

도            135,000

시            135,000

농산물 유통시설 설치 40,000 101,000 △61,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

농산물 유통시설 설치 도             40,000

402 민간자본이전 40,000 101,000 △61,000

도             40,000

01  민간자본보조

  ◎곤명 농산물 저온창고 및 선별장 건립

101,000 △61,00040,000

 40,000  40,000,000원

도             40,000

우수농산물 관리제도(GAP) 지원 400 0 400

국                400

202 여비 400 0 400

국                400

01  국내여비

  ◎우수농산물 관리제도(GAP)지원

0 400400

400400,000원

국                400

보리쌀 가공시설 지원 50,000 0 50,000

도             50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             50,000

01  민간자본보조

  ◎흰 찰보리쌀 가공시설 지원

0 50,00050,000

50,00050,000,000원

도             50,000

Feel 경남 박람회 지원 39,000 40,000 △1,000

201 일반운영비 29,000 30,000 △1,000

03  행사운영비

  ◎Feel경남 특산물 박람회 지원

30,000 △1,00029,000

 29,000  29,000,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

10  행사실비보상금

  ◎Feel경남 특산물 박람회 지원

10,000 010,000

 10,000  10,000,000원

농산물 유통시설 설치 50,000 100,000 △50,000

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

01  민간자본보조

  ◎감곡 감 공동선별장 건립지원

100,000 △50,00050,000

 50,000  50,000,000원

농산물 유통지원 119,018 101,054 17,964
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

201 일반운영비 96,180 83,900 12,280

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ㅇ지리적 표시제 등록 용역비

    ㅇ기타수용비

  ◎임차료

  ◎급량비

02  공공운영비

  ◎공공요금및제세

  ◎시설장비유지비

  ◎차량선박비

72,700 9,50082,200

71,500

 60,000  60,000,000원

11,50011,500,000원

8,7008,700,000원

2,0002,000,000원

11,200 2,78013,980

1,9801,980,000원

6,0006,000,000원

6,0006,000,000원

202 여비 10,738 10,154 584

01  국내여비

  ◎관외출장여비

10,154 58410,738

10,73810,738,000원

203 업무추진비 3,000 2,000 1,000

03  시책추진업무추진비

  ◎농산물 수출 및 경영정보화 업무추진

  ◎농산물 유통체계개선 업무추진

2,000 1,0003,000

 1,000  1,000,000원

 2,000  2,000,000원

206 재료비 2,000 0 2,000

01  재료비

  ◎관내 직거래 행사참가 시식 재료비

0 2,0002,000

 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 2,100 0 2,100

10  행사실비보상금

  ◎우수농산물 직거래장터 참여농가 실비보

    상

0 2,1002,100

 2,100  2,100,000원

307 민간이전 5,000 5,000 0

02  민간경상보조

  ◎우수농산물 직거래 사업

5,000 05,000

5,0005,000,000원

농산물 규격출하 지원 210,100 142,000 68,100

206 재료비 5,000 0 5,000

01  재료비 0 5,0005,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

  ◎정부공공비축미 매입용 톤백 구입비 지원

 5,000  5,000,000원

301 일반보상금 2,100 0 2,100

10  행사실비보상금

  ◎공공비축미곡 매입 현장참관인 보상금 지

    급

0 2,1002,100

 2,100  2,100,000원

402 민간자본이전 203,000 142,000 61,000

01  민간자본보조

  ◎농산물 통합상표 「별그리고」활용 지원

  ◎흰찰보리쌀 포장재 지원

  ◎농특산물 연합마케팅 지원

142,000 61,000203,000

 180,000  180,000,000원

3,0003,000,000원

20,00020,000,000원

행정운영경비(기술지원과) 124,630 106,149 18,481

인력운영비 79,430 65,549 13,881

인력운영비 79,430 65,549 13,881

101 인건비 75,230 61,349 13,881

02  수당

  ◎초과근무수당

    ㅇ지도관

    ㅇ6급

    ㅇ7급

    ㅇ지도사

      －21호봉이상

09  무기계약근로자보수

  ◎농업기술정보화(1명)

    ㅇ기본급

    ㅇ상여금

    ㅇ근속가산금

    ㅇ유급휴일수당

    ㅇ연차수당

61,349 △4,40056,949

56,949

4,6109,603원*1명*40시간*12월

3,9908,312원*1명*40시간*12월

7,1597,457원*2명*40시간*12월

41,190

41,1907,801원*11명*40시간*12월

0 18,28118,281

18,281

10,65441,780원*1명*255일

3,55210,654,000원*4/12

1,06610,654,000원*10%

2,17341,780원*1명*52일

83641,780원*1명*20일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04  부서운영업무추진비

  ◎부서운영 업무추진비

4,200 04,200

4,200350,000원*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 기술지원과
정책: 행정운영경비(기술지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 45,200 40,600 4,600

기본경비 45,200 40,600 4,600

201 일반운영비 8,200 7,000 1,200

01  사무관리비

  ◎일반수용비

  ◎급량비

02  공공운영비

  ◎연료비

6,200 8007,000

5,0005,000,000원

2,0002,000,000원

800 4001,200

1,2001,200,000원

202 여비 36,000 33,600 2,400

01  국내여비

  ◎관내출장여비

33,600 2,40036,000

36,00036,000,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01  자산및물품취득비

  ◎사무실 집기구입

0 1,0001,000

1,0001,000,000원
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